A sed multò magis hoc ipso quod accidetum
 ipsis cælis per paucorum sensum habemus.
 Dicamus tamen, atq; de ipsis causam hinc
 sumamus oportet. Eorum quodque, quorū
 est opus, operis ipsius esse gratia cōstat. Dei
 verò operatio, immortalitas est, hoc autem
 est perpetua vita. Quare Deus perpetuum
 inesse motum necesse est. Cūm autem cælu
 sit tale, (est enim corpus quoddā diuinum)
 ideo corpus rotundum habet, quod suapte
 natura semper convertitur. Cur igitur ro-
 tum corpus cæli tale non est? Quia corporis
 eius quod versatur, aliquid, id inquam
 quod est in medio, manere necesse est. Hu-
 ius autem manere nulla pars, aut omnino,
 aut in medio potest. Naturalis enim ipsius
 motus, ad ipsum medium esset. At ipsum
 suapte natura versatur. Motus enim sem-
 piterius non esset, quippe cum nihil præ-
 ter naturam sit sempiternū. Id enim, quod
 est præter naturam, posterius est eo quod
 est secundū naturam: atque id quod est
 præter naturam, excessus quidam est in ipsa
 generatione, eius quod est secundū natu-
 ram. Sit igitur terra necesse est: haec enim in
 medio sanè quiescit. Atque nunc quidem
 hoc supponatur: posterius autem de ipso
 dicetur. At si terram esse necesse est, ignem
 etiam esse necesse est. Contrariorum enim
 si alterum est natura, & alterum esse natu-
 ra necesse est, si sit contrarium, atque ali-
 quam ipsius esse naturam. Est enim eadem
 contrariorum materies: & affirmatio pri-
 uatione est prior, veluti calidum frigido.
 Quies verò, ac graue, per leuitatis motusve
 priuationem dicuntur. Atqui si terra est,
 atque ignis, ea quoque corpora esse, quæ
 sunt inter ipsa, necesse est. Elementorum
 enim unumquodque contrarietatem ad
 quodque nimicum habet. Atque hoc o-
 tiam nunc supponatur: posterius autem est
 demonstrandum. Hæc cum sint, patet
 necessariò generationem esse, propterea
 quod nihil ipsorum perpetuum esse potest.
 Agunt enim inter se se contraria ipsa, mu-
 tuoque à se patiuntur, ac corrumpuntur.
 Non est propterea consentaneum rationi,
 mobile quippiam perpetuum esse, cuius
 motus secundū naturam perpetuus esse
 non potest: Athorum est motus. Ex his igi-
 tur patet, necessariò generationem esse.
 Quod si generationem esse necesse est, &
 aliam lationem, aut unam, aut plures esse
 necesse est. Nam ut se habeat totius mo-
 tio cæli, sic elementa corporum inter se
 respectu generationis habere necesse est.
 Et hoc etiam in sequentibus dilucidius de-
 clarabitur. Nunc tantum patet, quam
 ob causam plura sunt corpora, quæ ver-
 santur: generationem esse enim necesse
 est: & generationem, si & ignem esse
 necesse est; & hunc, ceteraque, si & terram: